
COMUNE DI CAMPOFIORITO
Città Metropolitana di Palermo
Via Antonio Gramsci 90 90030 Campofiorito

Codice Fiscale: 84000210827
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429

uffrag.campofiorito@libero.it

PROVVEDIMENTO DEL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE       

     N.  076 del 21/12/2018

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
OGGETTO: ANTICIPAZIONE STRAORDINARIA ALL’ECONOMO COMUNALE ANNO 2018

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE
 VISTA la deliberazione consiliare n. 30 del 22/12/2016, esecutiva  ai sensi di legge, con la quale è stato 

approvato il nuovo regolamento per il servizio economato;
 VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n.  71 del 19-12-2018         con la quale si autorizza ad 

una anticipazione straordinaria all’economo comunale per l’importo di € 500,00 per poter far fronte a 
spese per manifestazioni di vario genere nell’ambito del Natale 2018, e contestualmente il responsabile 
dell’area di competenza ai conseguenziali adempimenti;

  VISTO l’art. 6 ter  del  suddetto regolamento, nel quale, tra l’altro prevede che il responsabile dell’area 
di competenza, con propria determinazione, impegna la somma occorrente ed autorizza l’emissione del 
mandato di anticipazione all’economo; 

 RITENUTO CHE le spese derivanti dall'organizzazione delle manifestazione natalizie possono essere 
anticipate all'economo; 

 RAVVISATA la necessità e l'urgenza di procedere all’anticipazione straordinaria della somma di €. 
500,00 in favore dell’economo comunale sig. IANNAZZO Giovanni;

 RITENUTA la propria competenza al presente atto in esecuzione della determina sindacale n. 05 del 
06/07/2018;

 VISTO l’art. 147 bis, comma 1, del testo unico sugli enti locali, approvato con decreto legislativo 18 
agosto 2000, n. 267, introdotto dall’art. 3, comma 1, lettera d) del decreto legge  10/10/2012, n. 174, 
convertito nella legge 07/12/2012, n. 213, con riguardo al controllo preventivo  sulla regolarità 
amministrativa e contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal responsabile di servizio, attraverso 
apposito parere;

 VISTO l’O.R.EE.LL. vigenti;
D E T E R M I NA

 DI ANTICIPARE, in via straordinaria, all'economo comunale, per i motivi di cui sopra, la somma di €
500,00 al fine di provvedere al pagamento delle spese per manifestazione di vario genere nell'ambito del
Natale 2018;

 IMPEGNARE ED ANTICIPARE il suddetto importo di €. 500,00 al capitolo 40000601/1
"ANTICIPAZIONE FONDI PER IL SERVIZIO DI ECONOMATO" del bilancio di previsione 
esercizio 2018 Imp. n. 1083 del 21/12/2018;

 IMPEGNARE la somma di €. 500,00 con imputazione al capitolo 10630207/1 "ACQUISTI PER 
FESTE, EVENTI, MANIFESTAZIONI" del bilancio di previsione esercizio 2018 Imp. n. 1084 del 
21/12/2018; 

 DARE ATTO che la suddetta anticipazione, in fase di rendiconto, sarà introitata al capitolo n. 6060/1
"RIMBORSO ANTICIPAZIONE PER IL SERVIZIO ECONOMATO";

 PROCEDERE alla suddetta anticipazione di €. 500,00 all'economo comunale IANNAZZO Giovanni
mediante accreditamento sul c/c/bancario con IBAN : IT37T0200843330000103263964;

 DARE ATTO che la firma del presente provvedimento equivale anche al formale rilascio del parere 



favorevole di regolarità r correttezza giuridico amministrativa del medesimo, ai sensi delle normative 
richiamate in narrativa.-                     


                Il Responsabile dell'Area Contabile 

                                                                 (Rag. CALIA Gaetano)


